

第2号議案 平成17年度事業収支決算について

平成17年度特定非営利活動に係る事業会計収支決算

平成17年1月1日から平成17年12月31日まで

特定非営利活動法人 全国木材資源リサイクル協会連合会

科 目	金 額 (単位:円)		
	当初予算	9月補正予算	決算額
収入の部			
1 会費・入会金収入	3,000,000	1,200,000	740,000
入会金収入	1,000,000	500,000	150,000
会費収入	2,000,000	700,000	590,000
2 事業収入	0	0	0
3 補助金等収入	0	0	0
4 寄付金収入	4,500,000	3,600,000	3,600,000
5 その他収入	0	0	14,134
当期収入合計	7,500,000	4,800,000	4,354,134
支出の部			
1 事業費	6,800,000	4,200,000	3,849,107
(1) 調査研究事業	1,000,000	500,000	490,799
ア. 木材資源需給実態等調査事業費	500,000	100,000	80,000
イ. リサイクル促進等調査研究事業費	300,000	100,000	80,000
ウ. 会員拡大推進事業費	200,000	300,000	330,799
(2) 情報提供事業	1,650,000	550,000	486,870
ア. 情報プロジェクト会議活用事業費	1,000,000	200,000	183,750
イ. 国等関係機関情報交換推進事業費	650,000	350,000	303,120
(3) イベント・セミナー等開催事業	1,350,000	750,000	726,272
ア. 地域講演会等開催費	500,000	300,000	361,979
イ. 環境展等参加費	500,000	100,000	170,625
ウ. 啓蒙啓発費	350,000	350,000	193,668
(4) 各事業推進事務費(運営費の80%)	2,800,000	2,400,000	2,145,166
2 管理費	700,000	600,000	536,291
一般管理費(運営費の20%)	700,000	600,000	536,291
(運営費内訳) 役員報酬 1,882,800円			
運営負担費 0円			
備品費 200,000円			
諸会費 50,000円			
新聞図書費 30,000円			
消耗品費 120,000円			
通信運搬費 180,000円			
旅費交通費 327,500円			
人件費 0円			
租税公課 191,200円			
手数料 18,500円			
計 3,000,000円			
当期支出合計	7,500,000	4,800,000	4,385,398
当期収支差額	0	0	-31,264
前期繰越収支差額	1,121,319	533,319	533,319
次期繰越収支差額	1,121,319	533,319	502,055

H 1 7 年度事業収支決算内訳

収入の部

(単位：円)

- 1 会費・入会金収入内訳

	正会員	賛助会員	計	備考
入会金	0	150,000	150,000	50,000 × 3社 = 150,000
会費	500,000	90,000	590,000	正会員：100,000 × 5協会 = 500,000 賛助会員：定額 10,000 × 3社 + 5,000(月会費) × 12(3社) = 90,000
計	500,000	240,000	740,000	

- 4 寄付金収入内訳

北日本協会	関東協会	東海協会	近畿協会	中四国協会	計
900,000	1,400,000	900,000	0	400,000	3,600,000

- 5 その他収入内訳

総会懇親会会費残	計	14,134
----------	---	--------

収入合計	4,354,134
------	-----------

支出の部

- 1 事業費内訳

事業名	金額	備考
(1) 調査研究事業	490,799	
ア. 木材資源需給実態等調査事業費	80,000	通信費400,000 消耗品40,000
イ. リサイクル促進等調査研究事業費	80,000	消耗品80,000
ウ. 会員拡大推進事業費	330,799	通信費50,000 旅費233,839 会議46,960
(2) 情報提供事業	486,870	
ア. 情報プロジェクト会議活用事業費	183,750	H P 管理費183,750
イ. 国等関係機関情報交換推進事業費	303,120	交通費29,120 会費他274,000
(3) イベント・セミナー等開催事業	726,272	
ア. 地域講演会等開催費	361,979	会場費99,946 旅費等262,033
イ. 環境展等参加費	170,625	消耗品(印刷代)170,625
ウ. 啓蒙啓発費	193,668	図書80,375 旅費113,293
(4) 各事業推進事務費(運営費の80%)	2,145,166	
計	3,849,107	

- 2 管理費内訳

一般管理費(運営費の20%)	536,291
計	536,291

支出合計	4,385,398
------	-----------

(参考) 運営費内訳

費目	金額	備考
役員報酬	1,882,800	
備品費	199,800	パソコン代
諸会費	0	
新聞図書費	0	
消耗品費	24,085	
通信運搬費	103,767	
旅費交通費	187,500	通勤定期代
租税公課	242,760	源泉・労災保険代
手数料	40,745	
計	2,681,457	

平成17年度 事業会計支出内訳

(単位：円)

現金支出分		摘要	未払い支出分		合計
科目小計	内訳		科目小計	内訳	
1,725,900		役員報酬	156,900		1,882,800
	1,725,900	役員報酬			
		役員報酬(12月分)		156,900	
199,800		備品費			199,800
	199,800	パソコン			
510,063		運営負担費	183,750		693,813
	250,000	先端建設技術センター			
	255,516	講演会・理事会・総会			
		HP管理料(6~12月分)		183,750	
	4,547	雑費			
70,400		新聞図書費	9,975		80,375
	60,400	本代		9,975	
	10,000	木質バイオマス研究会			
300,434		消耗品費	14,276		314,710
	290,459	事務用品代		14,276	
	9,975	名刺代			
186,067		通信運搬費	7,700		193,767
	143,257	電話代・通信費			
	31,560	切手代			
	5,500	年賀はがき代			
	250	はがき代			
	5,500	発送費		7,700	
736,628		旅費交通費			736,628
	187,500	通勤定期代			
	520,008	旅費			
	1,400	タクシー代			
	27,720	交通費			
232,660		租税公課等	10,100		242,760
	3,000	印紙代(登記簿)			
	117,500	労働保険料			
	112,160	源泉所得税		10,100	
39,905		手数料	840		40,745
	16,170	振込手数料		840	
	22,570	登記手数料			
	1,165	その他手数料			
4,001,857	4,001,857	合計	383,541	383,541	4,385,398

平成17年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

平成17年1月1日から平成17年12月31日まで

特定非営利活動法人 全国木材資源リサイクル協会連合会

平成17年12月31日現在

科 目	金 額		(単位：円)
資産の部			
1 流動資産			
現金預金	335,596		
未収入金			
会費・寄付金	550,000		
仮払金	0		
流動資産合計		885,596	
2 固定資産	0		
固定資産合計		0	
資産合計			885,596
負債の部			
1 流動負債			
未払金			
役員報酬	156,900		
発送配達費	7,700		
図書新聞費	9,975		
消耗品費	14,276		
支払手数料	840		
運営負担費	183,750		
租税公課	10,100		
流動負債合計		383,541	
2 固定負債			
借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			383,541
正味財産の部			
正味財産合計			502,055
負債及び正味財産合計			885,596

平成17年度 特定非営利活動に係る事業会計財産目録

平成17年1月1日から平成17年12月31日まで

特定非営利活動法人 全国木材資源リサイクル協会連合会

平成17年12月31日現在

科 目	金 額		(単位：円)
資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
普通預金（みずほ銀行平井支店）	322,941		
現 金	12,655		
未収会費			
寄付金	550,000		
仮払金	0		
流動資産合計		885,596	
2 固定資産	0		
固定資産合計			0
資産合計			885,596
負債の部			
1 流動負債			
未払金			
役員報酬	156,900		
通信運搬費	7,700		
新聞図書費	9,975		
消耗品費	14,276		
支払手数料	840		
運営負担費	183,750		
預り金			
源泉所得税	10,100		
流動負債合計		383,541	
2 固定負債			
借入金	0		
固定負債合計			0
負債合計			383,541
正味財産の部			
正味財産合計			502,055
負債及び正味財産合計			885,596

特定非営利活動法人 全国木材資源リサイクル協会連合会

監査報告書

平成17年度事業報告及び収支決算の諸事項について監査したところ、その内容はいずれも適正なものと認めました。

平成18年 2月 21 日

監事 矢嶋 明 

監事 田中一正 